
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 777, de 21 de novembro de 2019 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE 

COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO EM EAD DO 

PROGRAMA UESB/UAB   

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 199/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

12/10/2019, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para a 

função de Coordenador de Curso de Graduação, na modalidade a distância, em 

consonância com o Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/Capes/Mec, de acordo 

com a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por Curso: 

 

CANDIDATO CURSO 

JULIO CESAR DOS REIS MATEMÁTICA 

SIMARA SANTOS CAMPOS FÍSICA 

WERMERSON MEIRA SILVA PEDAGOGIA 

CÁTIA MESQUITA BRASL KHOURI COMPUTAÇÃO 

 

Art. 2° - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até o dia 

23 de novembro de 2019, conforme cronograma do item 9 do Edital n°. 199/2019, através 

de formulário virtual, em link que estará disponível no site da Uesb (www.uesb.br).  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

http://www.uesb.brr/

